РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«О разработке Программы развития федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет»
в соответствии с требованиями Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации»»
от 09 июля 2021 г., протокол № 19.

Заслушав сообщение проректора по административной работе доктора экономических наук, профессора Кандрашиной Е.А. о разработке Программы развития федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет» в соответствии с требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ответственным исполнителям разработать и представить на заседании Ученого совета 30 августа 2021 года концепцию Программы развития университета.
2. Определить в качестве ответственных исполнителей следующих работников ФГАОУ ВО «СГЭУ»:
· Раздел «Развитие образовательной деятельности» - доктор экономических наук, профессор Пискунов Владимир Александрович, кандидат экономических наук, доцент Репина Евгения Геннадьевна.
· Раздел «Развитие научной деятельности» - кандидат экономических наук, доцент Гусева Мария Сергеевна, кандидат экономических наук, доцент Михалева Оксана Леоновна.
· Раздел «Модернизация и совершенствование материально-технической базы» - доктор экономических наук, профессор Кандрашина Елена Александровна, кандидат экономических наук, доцент Смолина Екатерина Станиславовна.
· Раздел «Модернизация и совершенствование социально-культурной среды» - доктор экономических наук, профессор Пискунов Владимир Александрович, Бабаченко Дмитрий Юрьевич.
· Раздел «Модернизация и совершенствование информационной инфраструктуры и цифровых сервисов» - Бородачев Сергей Михайлович, кандидат экономических наук, доцент Балановская Анна Вячеславовна.
· Раздел «Развитие академической мобильности обучающихся и научно-педагогических работников» - кандидат социологических наук Ширнина Елена Викторовна, Сапова Ольга Александровна.

Председатель ученого совета                                                            С.И. Ашмарина

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь ученого совета                                                     Р.И. Семикова